
Re publilia e Kosoy€s Komuna e Prizrenit
Rcpublika Kosova- Kosova Cumhuri yeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
Dre jtoria pdr t, rbani
Nr: 0,1-351/02-l1503

zim dhe Planilikim Hap6sinor

Dr. 03.02.2025

Prizren

DRI.'TORATI PER URBANIZIiM ANE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KOTKESEN E
D!'eitoris r)ir Pqn6 dhe Mirqenie sociare n6 bazd t6 nenit 3alineja I pikat 1.7 ,l.it. die nenit saline.ia 1 pika r. r neni 14 alinea l. pikt r.1 nenin 15 atinea l pika l.r , neni 1g e lidhur me dhenenin 1 9. pika 2. re Liglit per ndertim nr.}4rL-r 0, si dhe nenit zi & rigrit per Hanintim
HapEsinor nr.01rL-174 tc d1.31.07.2013 ,si dhe konform nenir r4,r5,16,17,rg dhe r9 tE Udh€zimitAdministrari' nr.06120'17 dr.23.05.2017 , si dhe konform nenit 25 t6 Rregullores nr.0212022 pEr
Taksa Konrunare nr. 00r/00r 1-222?5 

le dat€s 30 qershor 2022, nenit 85 t6 Lffipe, v.ieq"r".i..,",
Loka.lc dhc tE nenit 44.46,47,48 si dhe nenit r2i te L.p.p.A nr. 05/031 at.]s.bs.zoto ihe sipasvt-'ndimit per miratimin e Ha(es zonale td Komunds s6 prizrenit (!JZK) per p".iuat e, zoiz-zo:o
nr. 001 -0 I l-4tll92 te dads 31.03.2022 merr k6tE:
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Objekti * sht€pi p€r mbrojtjen e lemijive

lAdresa:L-
flera,r:



Mc ktt€ Vendirn . aplikuesit p€r leje ndErtimore Drejtoria e Punds dhe Mir€qenie Sociate i lejohet
ndcrrimi i objcktit- shtdpi p6r mbrojtjen e remijEve n€ vendin e quajtur ,. bajram curr - ne
ngastren kadaslra le P-7 I 8 I 3068- I 1048-12 Zona Kadastra te prizien.

Ob.iekti shtepi per mbrojtjen e fbmijeve me
erazhitet P+0 dhe B+P+l do te ndeftohet ne
parcelen kadastrale nr.P-71813068-l 1048-12
Z.K.Prizren me sip€rfaqe S=1567 m, sipas

liop jes se pJan it.

ZK PrizrenE

e r punet ndertimore nd vijim

A d resa:

siperf'aqe bruto e objektit eshte 5=599.19m,.
sip€rfaqe neto e objektit eshte S=590.05m,.

Zonat (t)

Kadastrale

Lohacioni i nd6rtimit gjendet nE Zon0n
Kadastrale Prizrend

GPS Koordinatat:

- Lirolret nga l aksa Komunale.

Llcrji i ndenirnit te propozuar:

Ndertimi i ri n Rindertim tr Ri tim tr
Katcgoria c ndertimeve te propozuara:

Katc oria IIoria I n Kate

A pcrlishin kellicsa ndryshimin e destinimit? po DJo
PErtlorimi i plopozuar: objektit - zona ZSHP

'IE vcndos€ tabelen infbrmuese n€ vendndErtim me informatat e meposhtme:
ln li rnnata mbi Lejen NdEnimore

Me kctE vcndinr. posoduesit t€ lejes nderlimore Drejtoria e Punes dhe Mireqenie Sociale i lejohet
nd0rtimi i objcktit -shtEpi p6r mbrojtjen e femij6ve.

Poseduesi i Lejes NdErtimore Eshte i obliguar q6:

Tc filloit me punet nd€rtimore brenda njd (l) viti nga data e dh€nies sd kEsaj leje
ndertirrore.Ne rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda k6tij afati atehere mund te behet
licrkesa per vazhdirn te lejes ndertimore brenda afatit td vlefrshmeris6rise se lejes
ndcrtimore:



a

I r) lillratar mtri projektuesin

In ttlrmata rnbi kontraktuesin

I)r'czanrimi galik idukjes s6 nddrtimit
'l 

E n'cthoj vend ndErtimin (punishten)

'fE sigurojd q6 kontratkuesi n6 vendnd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- N.je kopje te k6saj leje nd€rtimore;

,r-ir kopje c re giitha dokumenteve te ndertimit q6 jan6 n€nshkruar ose vulosur si t€
",,\PROVUAR" nga organi kompetent;

I'}r'ojcktin kryesor me te gjitha faza p6r nevoja t€ realizimit te nddrtimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me
lilrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara te ndeftimiU

Iibri.dheditarinnddrtimor,qeduhettepdrmbajn€regjist€rtEholl€sishCmditortete

giitha puneve nd€rtimore, pErfshir€ te dhena td shkruara dhe skematike, q6
dokumentojne: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kryem ne materialet ose punet
ndertimore;

Pirshkrim td problemeve te hasura gjatd ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si

.jane zgjidhur si dhe;

'I 
c dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent p6r fi[imin e ndertimit se paku

shtare (7) dit€ para fillimit t6 pundve ndertimore;

1 e nj oftoj organin kompetent p€r t€ kryer inspektimet sig kErkohet me ligi, dhe akte
ntnligjore. KBto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin pEr leje ndErtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegj€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhc'nrik€qyrje ditore td puneve ndertimore;

'i I niotioj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndedimor t€ miratuar
nga p'oejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftoje 0rganin kompetent pdr te
giitha ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektueii perveq n6
Iast kul:

r Ndrysimet nuk jan6 ne kundgrshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe
regLrllolet tekrike ne luqi:

o Ndryshirnet nE dimensionet e pjeseve t6jashtme td ndertimit nuk tejkatojne 2%
dhe zero presje nj6 (0,1) metdr por q€ nuk tejkalojn€ vijen ndertimore;

o Ndryshimet nts organizimin e brendshEm jand n6 harmoni me Kushtet
Nddftimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

l-e aplikoj€ per certifikatd te pdrdorimit pas perfundimit te pun€ve nddrtimore, n6 pajtim
mc Liglin dhe aktet n€nligjore.

Arsyetim



Pas shqr rtim it re kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin p€r Ndertim Nr. 04/L-I 1t)' l-igjin Nr. 02/L-28 re procedur.s .a.aminisrrative ihJf,pozitat tjera te rigiir ne fuqi, ukonsrrrlra se janc plotesuar te gjitha kushtet e ;."d" figil p€r rdshimin e Lejes Nd.rtimore,andaj Lr vundos si nd dispozitiv.
Kjo Lcje Nddrimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

Njoftim p6r ptotdsim t€ dokumentacionit
Pelqirri nga,,KEDS-i".

. Pelqimi nga Kom.,,Hidroregiioni Jugor,,.
Pelqimi nga Telekomi i Kosov6s _ pTK-ja.

- Vcrtetimi nga seklori i menagjimit td mbeturinave-Drejtoria e Shdrbimeve publike.
- Pclqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes- ,,Radoniqi _Dukagjini,,Sh.A
- Pelqinr nga Agjencioni Menaxhimit Emergjent.
- Vendim _ Leja Mjedisore

Ptlqinrin nga DSHp-sektori i komunikacionit.
Tr.i kopie re projektir kryesor.

. 
Udhezimijuridik: pala e pak€naqurme kete akftendim, pdrmes k6saj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrisd se Mjedisit dhe planifikimit Hapdsinor. dhe,:1tir.,:yl*l:r, brenda afati prej 30 ditesh dut" ttogu.itr. ngu dita e marrjes n6 dordzim
t€ kEtii Vendimi.

DREJI'ORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT I]APESINOR
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